



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
31-2311-17.745.613/0007-46-55-001-000.122.438-108.394.692-1	122438	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	122438	28/11/2023 08:10:00-03:00		1.195,10

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
17.745.613/0007-46	SUPERMERCADO BAHAMAS S/A	3673965180674	MG

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
946.216.326-04	IONE MARIA MOREIRA DIASBARBOSA		MG
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	0 - Não se aplica	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	DIRECTOR 1.29	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDA	1 - Saída		mXKioccxvZLHEuE3sUe3FknaQdA=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	131235696841546	28/11/2023 às 08:10:26-03:00	28/11/2023 às 08:10:28

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
SUPERMERCADO BAHAMAS S/A	BHM MIX JF J.CLUBE.
CNPJ	Endereço
17.745.613/0007-46	AVENIDA DOARDINO LONGO, 669
Bairro / Distrito	CEP
BARBOSA LAGE	36085-050
Município	Telefone
3136702 - JUIZ DE FORA	
UF	País
MG	1058 - BRASIL
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
3673965180674	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS

	3136702
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
IONE MARIA MOREIRA DIASBARBOSA		
CPF	Endereço	
946.216.326-04	RUA OLEGARIO MACIEL, 1320	
Bairro / Distrito	CEP	
PAINEIRAS	36016-010	
Município	Telefone	
3136702 - JUIZ DE FORA		
UF	País	
MG	1058 - BRASIL	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	

Local de Entrega

Razão Social ou Nome do Recebedor		
CPF	Logradouro	
946.216.326-04	RUA OLEGARIO MACIEL , 1320	
Bairro	Município	UF
PAINEIRAS	3136702 - JUIZ DE FORA	MG
CEP	Código do País	
Nome do País	Telefone	
Endereço de e-mail do Recebedor	Inscrição Estadual do Estabelecimento Recebedor	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	PAPEL A4 PAPEX BRANCO 500F	40,0000	UN	955,60

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
105185	48025610	1903100
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5405	

Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
0040232794032	UN	40,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
0040232794032	UN	40,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
23,8900000000	23,8900000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		327,58
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	980,16
Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS Próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	131,44	44,99
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária
Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva
Valor do ICMS efetivo		

PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
955,60	1,6500	15,77

COFINS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
955,60	7,6000	72,63

2	COPO DESC COPOPLAST 200ML C100 TR	50,0000	UN	239,50
---	-----------------------------------	---------	----	--------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
130702	39241000	1400601
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF

Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5405	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7898930340050	UN	50,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7898930340050	UN	50,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
4,7900000000	4,7900000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		87,37
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	258,86
Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS Próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	29,17	17,43
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária
Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva
Valor do ICMS efetivo		

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
239,50	1,6500	3,95

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
239,50	7,6000	18,20

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
			0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	
0,00	0,00	0,00	
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico próprio		Valor total do ICMS monofásico próprio	
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico sujeito a retenção		Valor total do ICMS monofásico sujeito a retenção	
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico retido anteriormente		Valor total do ICMS monofásico retido anteriormente	
Valor Total dos Produtos	Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos
1.195,10	0,00	0,00	0,00
Valor Total do II	Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS
0,00	0,00	0,00	19,72
Valor da COFINS	Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos
90,83	0,00	1.195,10	414,95

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
9 - Sem Ocorrência de Transporte

Volumes

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
1	Volumes	
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto
	0,000	0,000

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento.	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento	Valor do Pagamento
	90 - Sem pagamento		0,00

Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora	Número de autorização
Troco			

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6h

Formato de Impressão DANFE

1 - DANFE normal, retrato

Autorizados a acessar o XML da NF-e

Autorizado 1 - CPF

732.219.536-15

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição

8587 - MAPAULA CFO: 5405 - VALOR: 1195,10 VALOR APROXIMADO DOS IMPOSTOS: R\$ 414.95(34.72%) FONTE: IBPT

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ

Repartição Fiscal do Emitente

Matrícula do Funcionário

Nome do Funcionário

Fone / Fax

UF

Número do Documento Arrecadação

Valor Total do Documento Arrecadação

Data de Emissão do Documento Arrecadação

Data do Pagamento do Documento Arrecadação